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Emne: Ambassaden Paris, ambmail af 16.2.2003: Franske reaktioner efter Sikkerhedsrådets møde 
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Pga. problemer med ambassadens e-mail-system indsendes denne ambmail 
decentralt og uden nr. 

Korncenteret bedes sende kopi til EU-ambassaderne, EU-repræsentationen, amb. 
Ankara, Beijing, Cairo, Damaskus, Mexico, Moskva, Oslo, Ottawa, Riyadh, 
Washington, Warszawa, Sofia, Santiago, Teheran, Tel Aviv, FN-missionerne i 
Geneve og NY samt Statsministeriet og Forsvarsministeriet 

Ambassaden Paris, ambmall af 16·. febru~r 2003 

Desk by den 17.2.2003 ved kontortids begyndelse for S.MELA, N.SP og N.EUS 

Franske reaktioner efter Sikkerhedsrådets møde den 14. februar 2003 
(instruktion U178 af 13.2.2003) 

Som opfølgning på ambniail uden nr. af g.d. kan oplyses, at den franske 
søndagsavis Le Journal du Dimanche d.d. bringer et interview med 
udenrigsminister Villepin med overskriften "Vi er ved en korsvej". Af nyt i 
forhold til Villepins indlæg i Sikkerhedsrådet er bl.a. udtalelsen om, at en 
resolution nr. 2 ikke 1er nødvendig såfremt inspektionerne vedbliver med at 
gø re· fremskridt. 

Ifølge Villepin er det Frankrigs overbevisning, at den eksisterende 
resolution 1441 stadig indeholdermange muligheder, som endnu ikke er 
udnyttet. Når inspektørerne præsenterer nye fremskridt, er det ikke 
nødvendigt at ændre kurs. I tilfælde af en blindgyde, er det op til 
Sikkerhedsrådet at forestille sig alle de mulige optioner, deriblandt 
anvendelse af magt. Men der er ikke nogen automatik. Det er helt op til 
Sikkerhedsrådet at beslutte ved hver etape i processen. "Man hører at en 
resolution nr. 2 kan blive stillet af amerikanerne eller briterne. For os er 
en sådan resolution ikke nødvendig, så længe inspektionerne vedbliver med at 
gø re fremskridt". 

Villepin forestiller sig, at inspektionerne kan gøres mere effektive ved 1) 
at styrke overvågningskapaciteten, herunder 2) fra luften, 3) ved at styrke 
udvekslingen af efterretningsoplysninger mellem medlemslandene, og endelig 
4) ved at etablere et overvågningskorps som garanterer en permanent 
overvågning af de områder, der allerede er blevet besøgt af inspektørerne. 

På spørgsmål~t om den forskellige opfattelse mellem Frankrig og USA vedr. 
Irak-spørgsmålet ikke vil få følger for Europas fremtid svarer Villepin, at 
han er af den opfattelse, at en multipolær verden er en nødvendighed, og at 
en eneste magt ikke kan sikre verden. Det er nødvendigt med et stærkt og 
forenet Europa. Snarere end at splitte europæerne, bør venskabet med USA og 
det transatlantiske forhold være en fælles styrke der kan bidrage til 
verdens stabilitet. Dette mål skal iflg. Villepin føres ud i livet på en 
sådan måde, at Europa kan bekræfte sin identitet og sine principper. Dette 
er på spil på DER mandag. Stats- og regeringscheferne har møde med de 
europæiske folk. Alle ved at forventningerne er enorme. Europa bør være i 



stand til at løfte sine værdier højt og forsvare sin ambition. 

Ifølge den seneste meningsmåling af 13./14. februar støtter 81 % af 
franskmændene den franske regerings tilgang. 

Der foreligger pt. ikke yderligere oplysninger fra vagthavende på Quai 
d'Orsay eller andre officielle udtalelser. 

PAV/Dewi Naidu Dylander 


